
 

 

Об утверждении Порядка предостав  

 

 

Об утверждении плана мероприятий (до-

рожной карты) по предоставлению земель-

ных участков многодетным семьям на тер-

ритории Урмарского района 

 

 

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 04.03.2011 № 23 "О 

дополнительных мерах поддержки многодетных семей в Чувашской Республике" Админи-

страция Урмарского района п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по предоставлению земельных 

участков многодетным семьям на территории Урмарского района согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики от 17.01.2018 № 46 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной 

карты) по предоставлению земельных участков многодетным семьям на территории Урмар-

ского района в новой редакции». 

3. Информационному отделу администрации Урмарского района обеспечить опубли-

кование настоящего постановления в средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строи-

тельства, дорожного и жилищно- коммунального хозяйства администрации Урмарского рай-

она. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района          А.В. Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Иванова Наталия Геннадьевна 

8(835-44)2-10-02 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

30.01.2020  № 100 
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.01.2020  № 100 
                                                       п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF81315F07ABA0625DF178EF0F4495502D2C50447989BC5n2s0H
file://192.168.143.5/out/НАДЕЖДА%20ПЕТРОВА/Новая%20дорожная%20карта%20по%20многодетным.docx%23P31


Приложение  

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской 

Республики 

от 30.01.2020  №  100 

 

 

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ (ДОРОЖНАЯ КАРТА) ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ НА ТЕРРИТОРИИ 

УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Исполнитель Срок исполнения 

1 Внесение изменений в границы насе-

ленного пункта д. Новое Исаково 

Арабосинского сельского поселения 

Подрядная организация до 1 марта 2020 

года 

2 Выполнение кадастровых работ по 

разделу земельных участков с ка-

дастровыми номерами 

21:19:160801:395, 21:19:160801:396 

(54 земельных участка в границах 

населенного пункта д. Новое Исако-

во Арабосинского сельского поселе-

ния) 

Управление экономического 

развития, земельных и иму-

щественных отношений ад-

министрации Урмарского 

района, администрация Ара-

босинского сельского посе-

ления, администрация Ур-

марского городского посе-

ления 

до 1 марта 2020  

года  

4 Получение кадастровых паспортов 

земельных участков 

с кадастровыми номерами 

21:19:160801:395, 21:19:160801:396 

 

Управление экономического 

развития, земельных и иму-

щественных отношений ад-

министрации Урмарского 

района 

до 10 марта 2020 

года 

5 Предоставление земельных участков 

образованных путем раздела земель-

ных участков кадастровыми номера-

ми 21:19:160801:395, 

21:19:160801:396, (54 земельных 

участка в границах населенного 

пункта д. Новое Исаково Арабосин-

ского сельского поселения) 

Управление экономического 

развития, земельных и иму-

щественных отношений ад-

министрации Урмарского 

района, администрация Ара-

босинского сельского посе-

ления Урмарского района 

1 полугодие 2020 

года 

6 Регистрация права собственности на 

земельные участки многодетными 

семьями (54 многодетных семей) 

Росреестр, правообладатели 

земельных участков 

в течение 1 месяца 

со дня подписания 

акта-приема пере-

дачи 

7 Предоставление земельных участков 

многодетным семьям   на территории 

Администрация Староур-

марского сельского поселе-

в течение года 



Староурмарского сельского поселе-

ния (10 земельных участков) 

ния 

8 Предоставление земельных участков 

многодетным семьям   на территории 

Челкасинского сельского поселения 

(4 земельных участка) 

Администрация Челкасин-

ского сельского поселения 

в течение года 

9 Предоставление земельных участков 

многодетным семьям   на территории 

Бишевского сельского поселения (4 

земельных участка) 

Администрация Бишевского 

сельского поселения 

в течение года 

10 Предоставление земельных участков 

многодетным семьям   на территории 

Шоркистринского сельского поселе-

ния (5 земельных участка) 

Администрация Шоркист-

ринского сельского поселе-

ния 

в течение года 

11 Предоставление земельных участков 

многодетным семьям   на территории 

Шихабыловского сельского поселе-

ния (5 земельных участка) 

Администрация Шихабы-

ловского сельского поселе-

ния 

в течение года 

12 Предоставление земельных участков 

многодетным семьям   на территории 

Урмарского сельского поселения (15 

земельных участка) 

Администрация Урмарского 

городского поселения 

в течение года 

13 Предоставление земельных участков 

многодетным семьям   на территории 

Большеяниковского сельского посе-

ления (1 земельный участок) 

Администрация Большеяни-

ковского сельского поселе-

ния 

в течение года 

14 Предоставление земельных участков 

многодетным семьям   на территории 

Больчакинского сельского поселения 

2 земельных участка) 

Администрация Большеча-

кинского сельского поселе-

ния 

в течение года 

 

 


